

Nota van Inlichtingen behorende bij:
Nationaal openbare aanbesteding
"Onderhoud Asfaltverhardingen" met kenmerk 18.042-OW



Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het aanbestedingsdocument. De gestelde vragen (nr. 1 tot en met 21) zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Inschrijvingsdatum / tijd : 12 oktober 2020 / 10:00 uur

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl

Mededeling 1: Aanpassingen zijn door opdrachtgever gemaakt op het bestek. Zie "aanpassingen door opdrachtgever 1 en 2 onderaan de Nota van Inlichtingen.

Mededeling 2: De in de nota aangegeven wijzigingen zullen in de aan te leveren werkovereenkomst worden verwerkt. De wijzigingen in het bestekdocument zijn verwerkt in een gewijzigde inschrijfstaat en deze is bij deze Nota gevoegd. U dient de gewijzigde inschrijfstaat (18.042-OW Inschrijfstaat gewijzigd nav NVI 201002) te gebruiken voor de inschrijving. De vorige versie komt te vervallen. De inschrijving wordt terzijde gelegd indien de oude versie wordt ingevuld en ingediend.

Mededeling 3: Zie Aanbestedingsdocument Bijlage 5 "Checklist" voor de documenten die bij de inschrijving ingediend moeten worden.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Documenten	Graag ontvangen wij de documentatie bij deze aanbesteding.	Documenten zijn gepubliceerd gelijktijdig met de aanbesteding, echter in een andere map. Op 11 september zijn de documenten in de map aanbestedingsdocumenten geplaatst.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	Contract	Geschiktheidseisen	In het aanbestedingsdocument geeft u bij 4.2 bij geschiktheidseisen bij nummer 7 aan dat de aannemer moet beschikken over BRL 9320. Dit is een productcertificaat voor de productie van asfalt en heeft niks met aanbrengen van asfalt te maken. Op deze manier kan alleen een eigenaar van een asfalmolen inschrijven. Graag deze eis laten vervallen of bijvoorbeeld eisen dat het asfalt gekocht wordt bij een asfalmolen met BRL 9320, zodat iedereen in kan schrijven.	Bij inschrijving en levering dient de aannemer rekening te houden dat de grondstoffen voldoen aan de specificaties volgens BRL 9320. De aannemer dient dus niet zelf over het certificaat te beschikken. Hiermee vervalt de eis dat het BRL9320 certificaat door gegunde inschrijver na voorgenomen gunning moet worden overgelegd.
3	Contract	pag 19 aanbestedingsdocument artikel 5.1	"Er worden levensduureisen gesteld van 20 jaar. Wanneer we het bestek openslaan komen we geen asfalmengsels tegen die allemaal aan deze eisen voldoen. De levensduur is ook afhankelijk van de belasting en onderhoud. Kortom de eisen die zijn gesteld zijn niet aansluitend aan het gevraagde in het bestek. Hoe gaat de opdrachtgever hier mee om?"	Deze eis komt te vervallen want dit is een ontwerpeis voor de totale constructie, dit is voor onderhoud niet relevant.
4	Contract	bestek pag 93 post 84	"Tussentijdse transporten binnen een deelopdracht komen niet in rekening worden gebracht. Hoe ziet er een deelopdracht er geografisch uit? Is dit een aaneengesloten werkvak waarin alle werkzaamheden plaatsvinden?"	De werkvakken binnen een deelopdracht zullen zo veel als mogelijk aansluitend worden gekozen.
5	Contract	pag 4 artikel 1.4 aanbestedingsdocument	Er is een omzet van € 400.000,= op jaarbasis te verwachten; uit hoeveel deelopdrachten komt dit bedrag voort? Met hoeveel kunnen wij rekening mee houden?	Dat is op dit moment niet aan te geven.
6	Contract	bestek pag 120 artikel 81 22 06-09	Wordt in dit artikel ook bedoeld op het aanbrengen van kleef voor het aanbrengen van de tussen- en deklaag uit de posten: 444010 t/m 444050	Ja dat is correct.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Contract	Aanbestedingsdocument paragraaf 5.3	"Er wordt een realistische inschrijving verwacht. Wij hebben naar enkele hoeveelheden gekeken en omgerekend en dit valt ons onder andere op: 1) Freeswerk/sloopwerk asfalt totaal ca. 11.650 ton, Stortkosten asfalt slechts 4.500 ton; 2) Aanbrengen asfalt tussenlaag en deklaag totaal ca. 82.000 m2, aanbrengen kleef slechts 30.000 m2; 3) Frezen vs opbreken asfalt 33.000 m2 vs 16.000 m2. Wordt 1/3 van de totale hoeveelheid op te breken asfalt opgebroken en (en dus niet gefreesd)? De bovenstaande voorbeelden (1 en 2) hebben 1:1 een relatie met elkaar aangezien het vrijkomende asfalt af moet worden gevoerd en iedere tussen- en deklaag op een kleeflaag wordt aangebracht. Zoals het in het bestek staat is het dus niet realistisch. Een realistische inschrijving is in deze zin ook niet mogelijk aangezien de praktijk leert dat het opbreken en het aanbrengen van het asfalt goedkoop wordt aangeboden en het storten van asfalt en aanbrengen van kleef relatief duur wordt. Dit om zo de aanneemsom te drukken en een grotere kans om het werk opgedragen te krijgen. Maar met (deels) behoud van de gewenste opbrengsten per m2 van het werk. Een partij die realistisch inschrijft komt zo nooit in aanmerking voor de opdracht en kan in de uitvoering zelfs goedkoper zijn. Wij verzoeken u daarom met klem om de in het bestek opgenomen hoeveelheden waaronder het bovenstaande opnieuw in ogenschouw te nemen en een realistische hoeveelheden op te nemen in het bestek."	Uw dient er rekening mee te houden dat dit een overeenkomst is met fictieve hoeveelheden.
8	Contract	pag 20 artikel 5.3 aanbestedingsdocument	Wat is in de ogen van de gemeente Edam-Volendam een manipulatieve en/of niet realistische inschrijving?	Dat is een niet marktconforme inschrijving.
9	Contract	pag 103 bestek artikel 01 01 13	"Er is een staffeling voor de diverse uren buiten de gangbare werktijden opgenomen. Dit komt niet overeen met de bijzondere uren toeslag op de geldende CAO. Dit past dan ook beter op de overige voorwaarden paragraaf 3.4 uit het aanbestedingsdocument. Dit geldt ook voor de rusttijden (CAO B&I 2.4.3). Er moet minimaal 10 uur rust zijn tussen 2 diensten."	Deze staffeling komt te vervallen, u kunt hierbij de CAO aanhouden. Par. 01.01.13 is gewijzigd in deze nota.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
10	Contract	pag 109 bestek artikel 01 18	Uiteraard voeren wij de werkzaamheden zorgvuldig uit. Echter er is nu in het bestek geen enkele voorziening opgenomen om de kans op schade te voorkomen. Ten opzichte van de boetes die wel worden opgelegd is dit niet billijk. Denk hierbij aan boombeschermers en voorzieningen uit het handboek waar naar wordt verwezen in deze pagina. Graag enkele posten toevoegen tbv de bescherming van beplanting.	U dient zich te houden aan de regels zoals omschreven in artikel 01 18 dan zijn aanvullende maatregelen niet nodig. Als aanvullende maatregelen wel vereist zijn zal dit aanvullend door de directie worden opgedragen.
11	Contract	Besteksposten 121 t/m 124	In de posten staat incl. het schoonmaken van het verhardingsoppervlak na het frezen. Wat wordt hier precies van ons verwacht? In bestekspost 112020 is het vegen en zuigen na frezen opgenomen.	Post 112020 komt te vervallen.
12	Contract	bestekspost 890030 en 890040	Stortkosten milieu hygiënisch niet herbruikbaar. Wat is het uitgangspunt? Stortkosten zijn afhankelijk van de aard en mate van verontreiniging	De mate vervuiling is op voorhand niet aan te geven, hierbij dient u het hoogste tarief aan te houden.
13	Contract	bestekpost 495090 en 495140	Deze posten zijn gelijk aan elkaar	Post 495140 komt te vervallen.
14	Contract	algemeen	U heeft gekozen voor een raamovereenkomst. Bent u zich er van bewust dat, overeenkomstig de RAW-systematiek, van alle posten in de raamovereenkomst de uitgangspunten voor de calculatie moeten zijn beschreven zodat de inschrijver productie gerelateerde prijzen per eenheid kan calculeren en dat bij het ontbreken daarvan de inschrijver mag uitgaan van normale dagproducties?	Het betreft hier een onderhoudsovereenkomst dus u kunt niet uit gaan van dagproducties. Wij als directie zullen bij het opstellen van de deelopdracht er zoveel als mogelijk naar streven dat dagproducties gehaald kunnen worden. Als de klussen te klein zijn zullen daarvoor andere posten worden aangesproken.
15	Contract	bestekspost 4413	Wat is de breedte van de uitvullingen van asfalt?	Hier dient u 2,50 m en groter aan te houden.
16	Contract	bestekpost 421010	Uitvullen verharding van ongebonden steenmengsel. Betreft dit breedte kleiner dan 2 meter of groter dan 2 meter?	Hier dient u groter dan 2,00 m aan te houden.
17	Inhoud	bestekspost 332020	de hoeveelheid resultaatsverplichting ontbreekt	Hier dient aansluitend op post 332010, 50 stuks aan te houden. Bestekspost is gewijzigd.
18	Contract	bestekspost 491030	U vraag hydraulisch betongranulaat 0/31.5. Bedoelt u hydraulisch menggranulaat 0/45 of betongranulaat 0/45?	U dient betongranulaat met een gradering van 0/31,5 aan te houden. Bestekspost is gewijzigd.
19	Contract	Ontwerpvereisten voor de levensduur van verharding	Op blad 19 van uw aanbestedingsdocument stelt u onder het kopje "Ontwerpvereisten voor de levensduur van verharding" dat de nominale minimale levensduur van de wegverharding door de inkoopende organisatie wordt gespecificeerd. Aansluitend wordt vier maal een termijn van 20 jaar genoemd voor de onderscheidene lagen van de aan te brengen asfaltconstructie. Wij informeren naar de status van dit voorschrift. Wat wilt u daarmee bewerkstelligen? Wij stellen u de vraag omdat het bestek geen ontwerp opgave omvat en uitsluitend eisen stelt aan de uitvoering van de opgedragen werkzaamheden. Gewenst resultaat: Verduidelijken	Dit is een ontwerp eis wat wij hanteren bij het aanbrengen van een gehele of gedeeltelijke constructie. De levensduur van 20 jaar geldt dus niet voor de producten apart.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
20	Contract	V&G-plan ontwerpfase	Op blad 19 van uw aanbestedingsdocument legt u een verband tussen het Europees Uniform Aanbestedingsdocument (UEA) en het V&G-plan Ontwerpfase. Het is niet duidelijk wat u bedoelt. In de UEA bevestigt de inschrijver alleen maar dat hij voldoet aan de gestelde minimumeisen aan inschrijvers en dat geen van de uitsluitingsgronden van toepassing zijn. Daarnaast verklaart de inschrijver in zijn UEA bereid te zijn om desgevraagd de vereiste bewijzen te overleggen om zijn UEA-verklaring te staven. Het inschrijfbiljet omvat een standaard verklaring dat de inschrijver alle bepalingen en gegevens in acht neemt die in de relevante stukken zijn omschreven. Zo op het oog lijkt het niet nodig te zijn om bijzondere aandacht te vragen voor V&G-plan ontwerpfase. Om die reden vragen we met welk concreet doel deze specifieke bepaling is opgenomen. Gewenst resultaat: Verduidelijken of schrappen	De bepaling ten aanzien van de V&G-plan ontwerpfase (par. 5.2) komt te vervallen.
21	Contract	Concept raamovereenkomst	In bijlage 4 van het aanbestedingsdocument is een concept raamovereenkomst opgenomen. Deze bevat in essentie geen andere voorschriften dan hetgeen de inschrijver verklaart met het tekenen en indienen van zijn inschrijvingsbiljet. De status van deze concept raamovereenkomst is niet in het aanbestedingsdocument beschreven. Is het uw intentie om de overeenkomst te bekrachtigen in een document dat door opdrachtgever en opdrachtnemer gezamenlijk is ondertekend? En komt dat dan in de plaats van de schriftelijke mededeling van opdrachtverlening conform artikel 2.37.5 van het ARW 2016? Zo ja, houdt dat dan in dat de inschrijver mag besluiten om niet te tekenen? Gewenst resultaat: Verduidelijken of schrappen	Het is bij de gemeente Edam-Volendam gebruikelijk het inkooptraject af te sluiten met een tweezijdig ondertekende overeenkomst zoals in het aanbestedingsdocument is opgenomen.(bijlage 4) en waar in het document aan wordt gerefereerd. Het komt niet in de plaats van artikel 2.37.5 van het ARW 2016.
		Aanpassing door opdrachtgever	Aanpassing	
1	Contract	bestekspost 331 en 332	Leverantie door opdrachtgever (Post 39 komt te vervallen)	Omschrijving onder par. 331 en 332 'Leveren volgens bestekspostnr(s). onder hoofdstuk 39' komt te vervallen. De volgende posten komen tevens te vervallen: - 39 - 391 - 391010 - 391020 - 391030 - 391050
2	Contract	bestekspost 39	Post 39 komt te vervallen	Zie bovenstaande opmerking.